

## دریچه

مدیر پخش فرآورده‌های نفتی خوزستان :

### ۵۷ هزار خانوار مشمول دریافت گاز مایع شدند

مدیرشرکت پخش فرآورده‌های نفتی خوزستان (اهواز) گفت: ۵۷هزار خانوار روستایی، عشایری و شهری فاقد گاز طبیعی مشمول دریافت گاز مایع شدند.

نعمت ا. نجفی با اشاره به اینکه طرح توزیع الکترونیکی گاز مایع(کپسول) از ۲۰ مرداد امسال بر بستر الکترونیک عملیاتی شده است افزود:براین اساس بجز خانوارهایی که مشمول دریافت گاز مایع هستند، هرگونه استفاده از گاز مایع به خصوص برای خودروها غیرمجاز است و نباید از این نوع سوخت برای خودرو استفاده شود. وی با اشاره به ازدحام مردم شوشتر در جایگاه عرضه کپسول ۱۱کیلویی گاز مایع اظهار داشت:در شهرستان شوشتر یک هزار و ۷۰۰ خانوار مشمول دریافت گاز مایع هستند و چنانچه برای هر خانوار چهار کپسول درنظر گرفته شود ماهانه ۷۵تن گاز سهمیه این شهرستان خواهد شد در حالی که این شرکت ماه گذشته ۷۰۰تن گاز مایع در شوشتر توزیع کرده که بیشتر آن در بخش سوخت خودرو استفاده شده است. وی گفت: هم اکنون ۱۰ برابر مصرف واقعی در خوزستان گاز مایع توزیع می شود ولی به علت انحراف در مصرف (سوخت خودرو)، کمبودهایی در شهرستان ها مشاهده می شود که مقصر این مساله شرکت متبوع نیست.نجفی با اشاره به اینکه صدها جایگاه غیرمجاز سوخت گیری گاز مایع برای خودروها درخوزستان وجود دارد خواستار برخورد قانونی با جایگاه‌های فاقدمجوز شدوی گفت:تا زمانی که مراکز غیرمجاز عرضه گاز مایع(ال پی جی) به فعالیت خود ادامه می دهند نباید توقع داشت طرح توزیع متوازن گاز مایع در استان به سرانجام برسد.

نجفی گفت: برای افرادی که در سامانه نیو تجارت آسان Newtejaratan.niopdc.ir ثبت نام کرده‌اند به صورت ماهانه سهمیه کپسول گاز ذخیره می‌شود و خانوارهای مشمول طرح می‌توانند در یکی از عوامل توزیع گاز مایع سهمیه خود را دریافت کنند.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خوزستان(اهواز)هدف از اجرای این طرح را توزیع و دریافت سوخت سریع تر و آسان‌ترین خانوارها و جلوگیری ازعرضه خارج از شبکه عنوان کردوی گفت:این طرح به‌صورت هدفمند و نظاممند، توزیع عادلانه بهتر با قیمت مصوب ۹۷هزار ریال (کپسول ۱۱کیلویی) را به‌مصرف‌کننده مشمول طرح ارائه می‌کندبرخی از شهروندانی که مشمول دریافت گاز مایع نیستند با تجمع مقابل مراکز توزیع گاز مایع، مشکلاتی برای خانوارهای مشمول گاز مایع ایجاد کرده انددر برخی مناطق ، هر کپسول گاز مایع تا ۲۰۰هزارریال به فروش می رسد.

#### اعتراضات جواب داد ؛ تصویر جنجالی

#### کتاب ریاضی اصلاح می‌شود

سرپرست معاونت برنامه‌ریزی درسی سازمان پژوهش از اصلاح جلد کتاب درسی ریاضی سوم ابتدایی خبر داد.

علی محبی سرپرست معاونت برنامه‌ریزی درسی و تولید بسته‌های تربیت و یادگیری سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی درباره تصمیم این سازمان برای پیکیری ماجرای جنجالی حذف دختران از جلد کتاب ریاضی سوم ابتدایی بیان کرد: این حذف براساس نظر کارشناسی صورت گرفته، مسیری را طی کرده است و به این ترتیب که جنجال به پا شده است، ماجرا پیچیده نیست‌او ادامه داد: اگر همه کتاب‌ها را ملاحظه کنیم مشاهده می‌شود که به هیچ عنوان در سازمان به دنبال حذف دختران نبودند همانطور که در کتاب علوم و هدیه‌های آسمانی عکس دختران و نه نقاشی آنها روی جلد کتاب درسی مشاهده می‌شود.سرپرست معاونت برنامه‌ریزی درسی و تولید بسته‌های تربیت و یادگیری سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی بیان کرد: به دلیل آنکه زمان اصلاح کوتاه بود عکس دختران از کتاب درسی حذف شد هرچند که بهتر بود تصویر جدیدی طراحی می‌کردند تا آنکه بخواهند تصویر دختران را از کتاب درسی حذف کنند.محبی گفت: با توجه به دستور وزیر آموزش و پرورش طراحی جلد کتاب ریاضی سوم دبستان اصلاح خواهد شد تا افراط و تفریطی در دیدگاه جنسیتی نسبت به دانش‌آموزان وجود نداشته باشد. در اسامی همه دیدگاه اعتدالی نسبت به مسائل وجود دارد علاوه بر آن افرادهای رهبر معظم انقلاب هم بر همین موضوع استوار است بنابراین هیچگونه تبعیضی بین دختران و پسران وجود ندارد.

مدیر امور حوادث و بلایای سازمان اورژانس کشور :

### ۹۲ درصد کشور روی گسل‌های فعال قرار دارد

مدیر امور حوادث و بلایای سازمان اورژانس کشور گفت: ۵۲ مخاطره در کشور ما اتفاق می‌افتد و ۱۳ مخاطره اولویت‌دار در کشور داریم وهمچنین ۹۲ درصد کشور ما روی گسل‌های فعال قرار دارد.حمیدرضا خانکه مدیر امور حوادث و بلایای سازمان اورژانس کشور در نشست با خبرنگاران گفت: ایران جزو کشورهای پر مخاطره است؛ ۵۲ مخاطره در کشور ما اتفاق می‌افتد، ۱۳ مخاطره اولویت‌دار در کشور داریم، ۹۲ درصد کشور روی گسل‌های فعال قرار دارد و همچنین ۵۰ درصد کشور را سیل تهدید می‌کند.خانکه گفت: حداقل در ۲۰ سال گذشته ۶۰ درصد خسارتی که در حوادث دیدیم، ناشی از سیل بوده است و همچنین با تغییرات اقلیم و موضوعاتی از این نوع در کشور روبرو هستیم. بنابراین با توجه به خطراتی که کشور را تهدید می‌کند، نیاز است یک سازمان اورژانس چابک داشته باشیم که خدمات مورد نیاز را در سریع‌ترین زمان در زمان مخاطرات به مردم ارائه دهد.مدیر امور حوادث و بلایای سازمان اورژانس کشور ادامه داد: کشور ایران بزرگ و گسترده است و مناطق صعب‌العبور زیاد دارد و در سال‌های گذشته آمبولاس هوایی داشتیم خوشبختانه اورژانس هوایی گسترش پیدا کرده و استاندارد ما در جاده‌های شهری زیر ۱۴ دقیقه و در شهر ۹ دقیقه است. خانکه گفت: البته موانع زیادی وجود دارد و مناطق صعب‌العبور هم افزایش پیدا کرده و نیاز به گسترش اورژانس هوایی است تا بتوانیم زمان کمک‌رسانی را کاهش دهیم. همچنین با توسعه موتورآمبولاس توانستیم زمان رسیدن به محل حادثه را در کلانشهرها کاهش دهیم.این مسئول افزود: از ابتدای کرونا در شهرهای بزرگ، آمبولاس‌هایی برای انتقال بیماران کرونایی از منزل و بین بیمارستانی اختصاص دادیم. حضور همکاران ما بر بالین بیماران باعث شده که بیماران در اسرع وقت به مراکز درمانی منتقل شوند.

## دیدگاه

کتمان و انکار آمار کارساز نیست ؛

# سن خودکشی پایین آمده است



این آمار سالنامه پزشکی قانونی باشد که تعداد سالانه خودکشی‌های موفق را به ثبت رسانده و البته احتمالاً آمار خودکشی‌های ناموفق در آن جایی ندارد.

دکتر کوروش محمدی، رئیس انجمن آسیب‌شناسی ایران درباره وضعیت آمار خودکشی در ایران نیز گفت: طبق خلاصه سالنامه پزشکی قانونی، در سال ۹۸، ۵۱۴۳ نفر خودکشی کامل داشتند که از این تعداد ۳۶۲۶ نفر از آنها مرد و ۱۵۱۷ نفر از آنها زن بودند، این درحالیست که در سال ۹۷ طبق این گزارش، ۵۱۰۱ نفر بر اثر خودکشی کامل فوت کردند. نرخ خودکشی در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷، ۰٫۸ درصد افزایش یافته است، زمانی که روند آمارهای خودکشی مورد بررسی قرار می‌گیرد نشان می‌دهد که هر ساله آمار خودکشی افزایش می‌یابد و یکی از دلایل اصلی نرخ افزایش خودکشی «افزایش جمعیت» است.

اما ارائه آمار خودکشی در ایران در حالی انجام می‌شود که وجود این پدیده در ایران به عنوان یک معضل اجتماعی قابل توجه تلاش فراوانی به انکار وجود داشته است و به همین دلیل ارائه آماری که ظاهراً دقیق به نظر می‌رسد، جای شک و شبهه دارد. به نظر می‌رسد منبع اصلی

رئیس انجمن آسیب‌شناسی ایران در پاسخ به این سوال که «مشکل ثبت نشدن خودکشی‌های ناموفق در کشورهای توسعه‌یافته مثل اروپای غربی هم وجود دارد یا مختص کشورهایی مثل ایران است»، می‌گوید: سیستم‌های مراقبتی در کشورهای توسعه‌یافته به گونه‌ای است که افراد به صورت روتین رصد کنترل می‌شوند. نکته مهم این است که نظام مشاوره در این کشورها همیشه در بهترین شرایط زندگی افراد حضور دارد، نه در بدترین شرایط آنها.

همین هفته پیش گفته شد چند جوان در دریای خزر متاثر از بازی نهنگ آبی، خودکشی کرده‌اند. شویه‌های جدید خودکشی به طور کلی به یکی از ترندهای خبری رسانه‌ها بدل شده است. رئیس انجمن آسیب‌شناسی اجتماعی ایران معتقد است بسیاری از فرآیندها در فضای مجازی امروز تبدیل شده‌اند به مداخلی برای گرایش افراد به خودکشی: این فرآیندها متأسفانه ابزار کنترل را از دست خانواده‌ها و متولیان خارج کرده‌اند. نمونه آن هم خودکشی دسته‌جمعی ۴ جوان در دریای خزر تحت تاثیر بازی نهنگ آبی بود، اگرچه بعداً علت این خودکشی تکذیب شد و من این تکذیب را قبول ندارم.

# کشاورزان به فلاکت افتاده‌اند

در سایه بی توجهی دولت :

نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی از انحصاری بودن واردات محصولات مختلف حوزه کشاورزی به ویژه کود انتقاد کرد و گفت: متأسفانه وزیر کشاورزی در رابطه با ماموریت ها و مسئولیت های وزارتخانه متبوع اختیارات لازم را ندارد. اردشیر مطهری مجلس شورای اسلامی، در تذکری شفاهی مشکلات کشاورزی و دامداری را یکی از اصلی ترین مشکلات کشور دانست وگفت: متأسفانه کشاورزان به فلاکت افتاده اند اما وزارت کشاورزی در رابطه با ماموریت ها و مسئولیت های خود اختیاری ندارد چرا که بخشی از این اختیارات را وزارت صمت دنبال می کند، وزارتی که بی صاحب است و سرپرست آن هم انگیزه ای برای وزارت ندارد.

نماینده مردم گرمسار و آرادان در مجلس شورای اسلامی با بیان



می خواهد که امضای خود را پس بگیرند لذا می خواهم هیات رئیسه با جدیت وصول استیضاح وزیر کشور را اعلام کند.

# قیمت برنج دو برابر شده است



کرد که تا همین الان متأسفانه هیچ ارزی به آن تخصیص داده نشده است.

کشاورز افزود: متأسفانه یکی از عوامل قیمت تمام شده برنج نوع ارز است زیرا برنج از گروه کالایی یک به گروه کالای دو منتقل شده است، در نتیجه به شکل ارز نیمایی تقریباً ۱۰۰ درصد قیمت برنج خارجی افزایش پیدا کرده و در صورت ترخیص ممکن است قیمت آن به بیش از ۱۰۰ درصد برسد. زیرا که این پروسه زمانبر شده، هزینه‌هایی مانند انبارداری و ….. را داشته که منجر به

او می‌گوید: در یک دهه اخیر روش‌ها و دلایل خودکشی – چه موفق و چه ناموفق – دچار تحول شده‌اند و رنج سنی خودکشی هم به‌شدت پایین آمده و این است که خطر را زیاد می‌کند.

روش‌های خودکشی‌ای که تا یک دهه قبل در کشور داشتیم، یک‌سری روش‌های خشن مثل خودکشی با اسلحه گرم و خودسوزی بود اما الان خودکشی در لایو اینستاگرام یا با یک بازی مثل نهنگ آبی بیشتر دیده می‌شود. این روش‌های جدید در واقع خرده‌فرهنگ‌هایی است که به جامعه‌ای وارد شده که عرصه‌های فرهنگی آن به‌شدت ضعیف است.

محمدی می‌گوید: خودکشی یک پدیده تک‌بعدی نیست ولی متأسفانه ما به آن همواره تک‌بعدی نگاه کرده‌ایم، گفته می‌شود فلان فرد چون بیکار است، یا چون کنکور قبول نشده و یا چون والدینش با او بدرفتاری کرده‌اند دست به خودکشی زده است در حالی که در خودکشی مجموعه‌ای از سلسله عوامل درگیرند که با هم باعث می‌شوند فرد به «خودکش» تبدیل شود. از تربیت خانواده، نبود تایید اجتماعی و ناکامی‌ها و اختلالات فردی و شخصیتی گرفته تا فشارهای اجتماعی و اقتصادی مثل نبود عدالت اجتماعی.

این استاد دانشگاه مساله اصلی را تاب‌آوری فرد و جامعه می‌اند و می‌افزاید: تک‌تک مشکلات و استرس‌ها که در طول زندگی فرد وجود داشته و پاسخ داده نشده‌اند، به عقده‌های کور روانی در وجود او تبدیل می‌شوند و همین‌جور می‌مانند تا جایی که تاب‌آوری فرد به پایین‌ترین حد خود می‌رسد و دست به خودکشی می‌زند. اینجاست که یک ناکامی ساده باعث شود او نیت خودکشی پیدا کند. این ناکامی می‌تواند عدم موفقیت در کنکور باشد، یا شکست عشقی و یا هر چیزی که در حالت عادی نمی‌تواند آدم را به سمت خودکشی ببرد.

## نگاه روز

نماینده مردم مشگین‌شهر :

### نقدبنگی‌ها موجب

### افزایش شکاف طبقاتی می‌شود

نماینده مردم مشگین‌شهر در مجلس گفت: نتیجه سیل بنیان‌کن نقدبنگی باعث شده مستضعفان هر روز مستضعف‌تر و اغنیاء هر روز غنی‌تر شوند و این یعنی تولید و بازتولید شکاف طبقاتی.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، محمود عباس زاده در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود گفت: امروز ناکارآمدی دولت در کنترل رشد نقدبنگی و ضعف تدابیر در مدیریت و هدایت نقدبنگی باعث شده است رقمی نزدیک به ۳ میلیون میلیارد تومان از بخش مولد اقتصاد و تولید و اشتغال منحرف شده و به سمت بازارهای ارز، خودرو، طلا و مسکن سرازیر شود.

نماینده مردم مشگین‌شهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نتیجه سیل بنیان‌کن نقدبنگی باعث شده مستضعفان هر روز مستضعف‌تر و اغنیاء هر روز غنی‌تر شوند و این یعنی تولید و بازتولید شکاف طبقاتی که مغایر اهداف و راهبرد انقلاب اسلامی است.

وی افزود: امروز به نظر می‌رسد ملت برای احقاق حقوق خود و حذف ناکارآمدی و جنگ زرگری در بین جناح‌های سیاسی باوری ندارند چرا که می‌بینند بخش قابل توجهی مسئولان طالب منافع خود و نزدیکان خویش هستند، زمانی که از مال مردم حقوق می‌گیرند باید مدافع منافع مردم نیز باشند.عباس‌زاده گفت: مردم و مقام معظم رهبری از مجلس یازدهم برای مقابله با ناکارآمدی‌ها و فسادها انتظار دارند، این در حالی است که تدابیر قوه مقننه در عرصه عمومی غالباً توسط قوه مجریه اجرا می‌شود و مجلس نقش نظارتی دارد.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم در پایان گفت: امروز با وجود اینکه برای استیضاح رئیس دولت ملاحظه شرعی، سیاسی و محدودیت وقت داریم حق نمایندگان است تا از وی سوال کنند چرا این اجازه داده نمی‌شود.

متخصص بیماری‌های عفونی دانشگاه شهید بهشتی :

### ویروس های تنفسی

### در کمین مردم هستند

متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تاکید کرد: به تمامی بیماران کرونایی بهبود یافته توصیه می‌شود که کماکان از ماسک استفاده کنند و بالا بودن آنتی بادی نباید بهانه‌ای برای عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی بهبودیافتگان باشد.

دکتر آرمین وزیریان با بیان اینکه حدود ۵ ویروس تنفسی شایع از مهر ماه به بعد در جامعه شروع به چرخش می‌کنند که روش محافظت در برابر تمامی این ویروس‌ها استفاده از ماسک معمولی و شست و شوی مرتب دست‌هاست، گفت: به عبارت دیگر پوشش ماسک افراد را از ابتلا به انواع ویروس‌ها اعم از ویروس‌های سرماخوردگی ساده، کرونا ویروس‌های فصلی، کووید ۱۹ و سایر ویروس‌های تنفسی ابعین می‌کند.

این متخصص با بیان اینکه مهارت و سرعت تشخیص کرونا افزایش یافته، درباره علائم این بیماری توضیح داد: علائم فعلی کرونا همان علائم گذشته است، با ضعف و بیجالی شروع می‌شود و مبتلایان در ۵۰ درصد موارد تب دارند. در مواردی که فرد احساس می‌کند نسبت به گذشته شرایطش تغییر کرده و بیمار شده است، شک ما نسبت به بیماری کرونا قوی می‌شود.

دکتر وزیریان درباره اثر کرونا بر حافظه افراد، توضیح داد: افراد مسن با هر بیماری ممکن است دچار فراموشی و تغییر شرایط ذهنی شوند، بیماری کرونا نیز ویروسی است که در همه جای بدن پخش می‌شود و با توجه به شیوع تب در افراد مبتلا، ممکن است گاهی اوقات تغییر وضعیت در حافظه افراد مسن مشاهده شود. البته فعلاً شواهدی درباره ایجاد آسیب‌های ماندگار بر روی حافظه بر اثر ابتلا به کرونا مشاهده نشده است.

وی درباره انتقال کووید ۱۹ از طریق رابطه جنسی، اظهار کرد: رابطه جنسی، روش معمول انتقال ویروس نیست و آنچه که شانس ابتلا به کرونا را در رابطه جنسی افزایش می‌دهد نزدیک شدن به یکدیگر است، زمانی می‌توان گفت رابطه جنسی یکی از راه‌های اصلی انتقال ویروس است، که ویروس از طریق مایعات جنسی منتقل شود. این متخصص در پایان درباره انتقال ویروس کرونا از طریق غذا توضیح داد: موارد زیادی از انتقال ویروس کرونا از طریق مواد غذایی به اثبات نرسیده است، روش اصلی که کماکان شواهد علمی بر روی آن متمرکز است، انتقال ویروس از طریق مجاری تنفسی است.

مدیرکل راهداری خوزستان :

### بیشترین کاهش فوتی‌ها را داشته ایم

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان از کسب رتبه نخست کشور در کاهش تعداد متوفیان حوادث جاده‌های روستایی توسط استان خوزستان خبر داد. غلامعباس بهرامی‌نیا اظهار کرد: طبق گزارش‌های آماری تلفات حوادث رانندگی اخذشده از سازمان پزشکی قانونی کشور، خوزستان در چهار ماهه ابتدای امسال و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، بیشترین کاهش درصدی در تعداد متوفیان حوادث جاده‌های روستایی را داشته است. وی افزود: با توجه به اقدامات انجام‌شده در حوزه راهداری و ایمنی ترافیک، خوزستان در تعداد متوفیان حوادث جاده‌های روستایی به کاهش صد درصدی رسیده است. بر این اساس خوزستان توانسته رتبه نخست کشور در کاهش تعداد متوفیان حوادث جاده‌های روستایی را به دست آورد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان تصریح کرد: همچنین استان خوزستان با ثبت ۳۵٫۹ درصد کاهش در تعداد مصدومان تلفات جاده‌ای در چهار ماه نخست سال، در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته در رتبه سوم کشور قرار دارد.



### فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره ۹۹/۳۶/۲۳

**اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خوزستان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره (۲۳/۰۰۰۱۴۶۷/۰۹۹۰۹۹) با موضوع خرید پایه و متعلقات گادریل در سطح راههای استان خوزستان ( تجدید مناقصه) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.**

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۹۹/۵/۲۵ می باشد.

– **مهلت زمانی دریافت اسناد:** مورخ ۹۹/۰۶/۲۲ تا تاریخ ۹۹/۰۶/۲۵

– **مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:** ساعت ۱۳ ظهر روز یک شنبه تاریخ ۹۹/۷/۶

– **زمان بازگشایی پاکت ها:** ساعت ۹ روز دوشنبه تاریخ ۹۹/۷/۷

– نامه فرآند ارائه اصل ضمانت ارجاع (پاکت الف) تا ساعت ۱۳ مورخ ۹۹/۰۷/۶ به واحد پیمان و رسیدگی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان در قبال اخذ رسیدی می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف

آدرس اهواز- امانیه - خیابان امام موسی صدر - بین فلکه ساعت و خیابان عارف و تلفن ۳۳۳۳۸۶۴۱-۰۶۱ داخلی ۱۹۷

– اطلاعات تماس ثبت نام و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی

**آدرس:** اهواز شهرک صنعتی شماره ۱ ساختمان فنی و مهندسی واحد ۱۹ - تلفن ۵-۰۸۳-۳۴۴۳۱-۰۶۱

– جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت **http://iets.mporg.ir** رجوع نمایید.

### اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خوزستان –اداره پیمان و رسیدگی

شناسه آگهی: ۹۸۰۴۹۴